

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.025/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32.657/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de FERRAMENTAS A GASOLINA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | |
|------------------------------|--|-------|-----|------|--------------|----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | U/C | QTDE | PREÇO | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | ROÇADEIRA para uso lateral, cabo multifuncional para as duas mãos com cinto duplo de suporte, capacidade do tanque de combustível 0,58 litros, cilindrada 38,9 cm³, peso 7,9kg, potência 2.0/2.7 kw/cv, rotação lenta 2800 rpm, rotação máxima 12500 rpm, assistência técnica com fornecimento de peças originais, deve acompanhar trincut (carretel) óculos de proteção e kit chaves para roçadeira, para trabalhos profissionais na agropecuária, florestal, jardinagem, corte de vegetação densa e entrelaçada, com corte de caules de até 10 cm de diâmetro, grama, capim, pasto, arbusto, macegas e pequenas árvores, em tarefas pesadas por longo espaço de tempo e terrenos acíves ou declives. Marca de Referência: Sthil. Husqvarna, Kawashima ou superior. | | UND | 72 | R\$ 3.250,04 | R\$ 234.002,88 |
| 02 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA (PLÁSTICO PROFISSIONAL) Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 12,05 | R\$ 1.735,20 |

PROCESSO Nº: 32.657/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



| 03 | VELA DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 21,43 | R\$ 3.085,92 |
|--------------------------|--|--------|-----|------|--------------|----------------|
| 04 | TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 188,32 | R\$ 27.118,08 |
| 05 | TAMPA DE PARTIDA RETRÁTIL PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 79,45 | R\$ 11.440,80 |
| 06 | CARBURADOR PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 112,48 | R\$ 16.197,12 |
| 07 | EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 84,73 | R\$ 12.201,12 |
| 08 | EIXO CARDAN PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 85,87 | R\$ 12.365,28 |
| 09 | PONTEIRA DE TRANSMISSÃO PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 206,03 | R\$ 29.668,32 |
| 10 | TAMBOR DE EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 83,90 | R\$ 12.081,60 |
| 11 | POLIA ARRASTADORA PARA ROÇADEIRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 144 | R\$ 26,55 | R\$ 3.823,20 |
| | | TOTAL: | | | R\$ 4.150,85 | R\$ 363.719,52 |
| LOTE 02 – COTA EXCLUSIVA | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | U/C | QTDE | PREÇO | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 12 | MOTOSERRA, a gasolina, com motor de 2 tempos com sabre mínimo de 50cm = 20 e corrente de passo 3/8 1.6mm, potência aproximada 72,2cm³, 3900w= 5,22hp | | UND | 05 | R\$ 3.398,05 | R\$ 16.990,25 |
| 13 | CORRENTE PARA MOTOSERRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 121,98 | R\$ 1.219,80 |
| 14 | SABRE PARA MOTOSERRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 251,09 | R\$ 2,510,90 |

PROCESSO Nº: 32.657/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



| | | | | | | |
|----|---|--|-----|----|---------------|----------------------|
| 15 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSERRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 11,97 | R\$ 119,70 |
| 16 | VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 24,63 | R\$ 246,30 |
| 17 | FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 29,50 | R\$ 295,00 |
| 18 | LIMA PARA MOTOSSERRA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 10,16 | R\$ 101,60 |
| | | | | | TOTAL: | R\$ 3.847,38 |
| | | | | | | R\$ 21.483,55 |

| LOTE 03 – COTA EXCLUSIVA | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|-----|------|---------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | U/C | QTDE | PREÇO | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 19 | SOPRADOR , modelo costal, cilindrada mínima de 60 m³, peso máximo com tubo de sopro 10 kg., volume de ar mínimo 1700 m³/h., fabricação nacional | | UND | 10 | R\$ 2.799,00 | R\$ 27.990,00 |
| 20 | VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 20 | R\$ 29,18 | R\$ 583,60 |
| 21 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 20 | R\$ 29,87 | R\$ 597,40 |
| 22 | CARBURADOR PARA SOPRADOR Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 20 | R\$ 198,90 | R\$ 3.978,00 |
| 23 | FILTRO DE AR PARA SOPRADOR Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 20 | R\$ 57,29 | R\$ 1.145,80 |
| 24 | TAMPA DE PARTIDA ARRANQUE PARA SOPRADOR Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 20 | R\$ 105,34 | R\$ 2.106,80 |
| | | | | | TOTAL: | R\$ 3.219,58 |
| | | | | | | R\$ 36.401,60 |

LOTE 04 – COTA EXCLUSIVA



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | U/C | QTDE | PREÇO | |
|---------------|--|-------|-----|------|---------------------|----------------------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 25 | MOTOPODA , corte até 5 metros de altura do chão; cilindrada mínima: 35 cm ³ ., peso máximo sem equipamento de corte e proteção: 7,8 kg; eixo totalmente estendido com conjunto de corte mínimo: 390 cm., kit proteção; sistema de ignição eletrônica e sistema antivibratório por amortecedores. | | UND | 06 | R\$ 3.462,86 | R\$ 20.777,16 |
| 26 | CORRENTE PARA MOTOPODA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 12 | R\$ 100,79 | R\$ 1.209,48 |
| 27 | SABRE PARA MOTOPODA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 12 | R\$ 157,12 | R\$ 1.885,44 |
| 28 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOPODA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 12 | R\$ 15,50 | R\$ 186,00 |
| 29 | VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOPODA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 12 | R\$ 27,62 | R\$ 331,44 |
| 30 | FILTRO DE AR PARA MOTOPODA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 12 | R\$ 36,17 | R\$ 434,04 |
| 31 | LIMA PARA MOTOPODA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 12 | R\$ 11,00 | R\$ 132,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 3.811,06 | R\$ 24.955,56 |

| LOTE 05 – COTA EXCLUSIVA | | | | | | |
|--------------------------|--|-------|-----|------|--------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | U/C | QTDE | PREÇO | |
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 32 | PODADOR DE CERCA VIVA , Sistema corte: lâmina; Lâmina: Modelo duplo; Motor: combustão; Potência mínima: motor 1 CV; Cilindrada mínima: motor 27,2 CC; Combustível: gasolina; Comprimento da lâmina mínimo: 45cm; Aplicação: cerca viva; | | UND | 05 | R\$ 1.318,65 | R\$ 6.593,25 |
| 33 | ESQUELETADEIRA PARA PODADOR DE CERCA VIVA | | UND | 10 | R\$ 303,67 | R\$ 3.036,70 |

PROCESSO Nº: 32.657/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



| | | | | | | |
|-----------|--|---------------------|-----|----|-----------------------|----------------------|
| | Compatível com o equipamento fornecido. | | | | | |
| 34 | VELA DE IGNIÇÃO PARA PODADOR DE CERCA VIVA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 50,15 | R\$ 501,50 |
| 35 | FILTRO DE AR PARA PODADOR DE CERCA VIVA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 21,23 | R\$ 212,30 |
| 36 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA PODADOR DE CERCA VIVA Compatível com o equipamento fornecido. | | UND | 10 | R\$ 23,83 | R\$ 238,30 |
| | | TOTAL: | | | R\$ 1.717,53 | R\$ 10.582,05 |
| | | TOTAL GERAL: | | | R\$ 457.142,28 | |

PROCESSO Nº: 32.657/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____